Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

ПРИКАЗ

11 сентября 2023г.                                                                  № 665

Об участии во всероссийских проверочных работах обучающихся первых
курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования и
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования на базе основного общего
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных
программ среднего общего образования в предыдущем учебном году, в 2023
году

В целях организации участия студентов ГАОУ ПО ИРО во

всероссийских проверочных работах обучающихся первых курсов очной
формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования и
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования на базе основного общего
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных
программ среднего общего образования в предыдущем учебном году (далее –
ВПР СПО), на основании приказа Департамента образования и науки города
Севастополя от 01.09.2023 № 1034-П «О проведении всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, реализующих
образовательные программы среднего профессионального образования
города Севастополя в 2023/2024 учебном году» приказываю:

1. Провести всероссийские проверочные работы в ГАОУ ПО ИРО в
соответствии с планом-графиком согласно приложениям 1, 2 к приказу.

2. В период подготовки и проведения ВПР СПО руководствоваться

соответствующими инструкциями по проведению ВПР СПО.
3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО в

ГАОУ ПО ИРО начальника учебно-методического отдела Дадашеву З.Г.
4. Заведующим отделениями Олейниковой Е.Г. и Курнаевой О.С.

своевременно ознакомить участников ВПР СПО и их родителей (законных
представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными
документами, регламентирующими проведение ВПР СПО, с информацией о
сроках и месте их проведения.

5. Назначить организаторами в аудиториях на период проведения
ВПР СПО 19 и 21 сентября 2023 года преподавателей согласно приложениям
1, 2.

6. Организаторам в аудиториях обеспечить работу в соответствии с
Инструктивными материалами для организатора в аудитории
образовательной организации.

7. Начальнику отдела воспитательной работы Шмаковой М.В.
обеспечить присутствие представителей родительской общественности в
качестве независимых наблюдателей.

8. Секретарю учебной части Сойко Е.В. внести необходимые
изменения в расписание учебных занятий в соответствии с планом-графиком
проведения ВПР СПО.

9. Начальнику центра информационно-программного обеспечения
Гладких И.Ю. разместить данный приказ на сайте ГАОУ ПО ИРО.

10. Контроль исполнения приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя ректора по учебно-методической работе ГАОУ ПО
ИРО Анистратенко О.В.

Ректор          И.А. Гетманская

Приложение 1
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 11.09.2023 № 665

План-график проведения Всероссийских проверочных работ
в ГАОУ ПО ИРО в 2023-2024 учебном году

Проверочные работы с оценкой метапредметных результатов обучения
у обучающихся первых курсов и обучающихся, завершивших освоение
основных общеобразовательных программ среднего общего образования в

предыдущем учебном году
Вторник 19 сентября 2023

09.00
№ Группа Кабинет Организатор в аудитории

1. ДО-23-1 305 Зюзина О.А.
2. ДО-23-2 312 Валевская О.О.
3. ДО-23-3 303 Гусева О.А.
4. СДО-23-1 107 Тараненко С.М.
5. СДО-23-2 308 Буланенко А.А.
6. НК-23-1 102 Спихайло Ю.А.
7. НК-23-2 301 Вишнякова М.О.
8. НК-23-3 311 Лубневская А.И.
9. ДО-21-1 202 Крылова Т.В.
10. ДО-21-2 307 Шмакова М.В.
11. НК-21-1 111 Шевчук О.А.
12. НК-21-2 304 Королева Е.П.
13. НК-21-3 204 Мишин А.А.

Приложение 2
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 11.09.2023 № 665

Проверочные работы по профильному предмету «обществознание» для
обучающихся первых курсов
Четверг 21 сентября 2023

09.00
№ Группа Кабинет Организатор в аудитории

1. ДО-23-1 307 Русакова О.А.
2. ДО-23-2 312 Матвейкина А.В.
3. ДО-23-3 303 Гусева О.А.
4. СДО-23-1 107 Тараненко С.М.
5. СДО-23-2 308 Швец Н.С.
6. НК-23-1 102 Спихайло Ю.А.
7. НК-23-2 301 Вишнякова М.О.
8. НК-23-3 311 Шмакова М.В.

Проверочные работы по профильному предмету «русский язык» для
обучающихся завершивших освоение основных общеобразовательных

программ среднего общего образования в предыдущем учебном году
Четверг 21 сентября 2023

09.00
№ Группа Кабинет Организатор в аудитории

1. ДО-21-1 202 Крылова Т.В.
2. ДО-21-2 305 Шмакова М.В.
3. НК-21-1 111 Шевчук О.А.
4. НК-21-2 304 Пивоварова О.А.
5. НК-21-3 204 Мишин А.А.

		2023-09-18T18:01:20+0300
	Гетманская Инна Анатольевна